Portaria IRI nº 20, de 26 de novembro de 2025.

O DIRETOR DO INSTITUTO DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS DA UNIVERSIDADE

DE SÃO PAULO, usando de suas atribuições legais, tendo em consideração a

deliberação do Conselho de Orientação do Grupo de Análise da Conjuntura Internacional

(Gacint) de 25.11.2025, nos termos do inciso VI do art. 5º da Portaria IRI nº 5, de

1º.6.2015, que baixou o Regulamento do Gacint, d e s i g n a o Professor FELICIANO

DE SÁ GUIMARÃES para a função de Coordenador do Gacint e, para a Coordenação

Adjunta, os Professores Colaboradores SYNÉSIO SAMPAIO GOES FILHO e HUSSEIN

ALI KALOUT, sem qualquer ônus financeiro para a Universidade, para mandato de três

anos a contar de 27.11.2025.

Instituto de Relações Internacionais, 26 de novembro de 2025.

Pedro Bohomoletz de Abreu Dallari

Diretor

Documento assinado digitalmente - Por favor verifique o HASH de autenticidade na página 2 desse documento.

USPAssina - Autenticação digital de documentos da USP

Registro de assinatura(s)  eletrônica(s)

Este documento foi assinado de forma eletrônica pelos seguintes participantes e sua autenticidade pode ser verificada
através do código 8U3D-HE41-WA3B-QCUR no seguinte link: https://portalservicos.usp.br/iddigital/8U3D-HE41-WA3B-
QCUR
Pedro Bohomoletz de Abreu Dallari
Nº USP: 1518253

Data: 26/11/2025 16:31 Perfil assinante:: Diretor

https://portalservicos.usp.br/iddigital/8U3D-HE41-WA3B-QCUR
https://portalservicos.usp.br/iddigital/8U3D-HE41-WA3B-QCUR